
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 ИМЕНИ СИБИРЦЕВА А.Н. 

(МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н.) 

 

 

ПРИКАЗ 

         28.10.2022                                                                                               №  Ш8 – 13- 442/2 

г. Сургут 

 

 

О внесении изменений в приказ  

МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н.  

от 15.09.2022 № Ш8 – 13-362/2  

«Об организации в образовательном 

учреждении мероприятий направленных 

на формирование функциональной грамотности школьников 

 

     На основании приказа департамента образования администрации города Сургута 

от 08.09.2022 № 12-03 – 712/2 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная 

карта»), направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Сургута в 

2022/23 учебном году», приказа департамента образования администрации города 

Сургута от 28.10.2022 № 12-03 – 878/2 «О внесении изменений в приказ 

департамента образования Администрации города от 08.09.2022 № 12-03 – 712/2 «Об 

утверждении плана мероприятий («дорожная карта»), направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений города Сургута в 2022/23 учебном году»    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приложение к приказу МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева 

А.Н. от 15.09.2022 Ш8 – 13-362/ «Об организации в образовательном учреждении 

мероприятий направленных на формирование функциональной грамотности 

школьников»:  

1.1. Раздел 1. «Нормативное, методическое обеспечение организации работы по 

повышению функциональной грамотности» дополнить строками следующего 

содержания: п.5 Проведение самодиагностики и самоанализа и сформированности 

функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов, участвующих в 

общероссийских исследованиях в октябре 2022 года (PISSA); п.6. Организация и 

проведение мероприятий в общеобразовательной организации, направленных на 

совершенствование системы мотивации  и стимулирования пед.работников по 

использованию банка заданий для оценки сформированности функциональной 

грамотности (https://fg.resh.edu.ru).  

1.2. Раздел.4 «Организационное обеспечение организации работы по повышению 

функциональной грамотности обучающихся» дополнить строкой п.18 Актуализация 

че-листов по подготовке обучающихся к участию в исследованиях качества 

образования в части сформированности функциональной грамотности. 

1.3. Раздел 5. «Мониторинг сформированности функциональной грамотности 

обучающихся» дополнить строкой следующего содержания: п.24 Мониторинг 



готовности общеобразовательных организаций к внедрению в учебный процесс и 

внеклассную работу федерального Банка заданий по формированию и оценке 

функциональной грамотности с 1 сентября 2022-2023 учебного года. Интерпретация 

результатов. 

2.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 


